
SMLOUVA O DÍLO 
 

Číslo smlouvy Objednatele: S-1013/00509965/2022 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 1 

 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště řemesel, Kutná Hora, Čáslavská 202 

se sídlem Čáslavská 202, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 00509965, DIČ: CZ00509965 

zastoupená: Ing. Josefem Vavřincem, ředitelem školy 

bankovní spojení: 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel”) 

a 

Jiří Blažejovský 

se sídlem Bernardov 4, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 71259058, DIČ:  
společnost zapsaná živnostenský rejstřík MU Kutná Hora 

zastoupená Jiřím Blažejovským 

bankovní spojení: 
jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jen „Smluvní strany“) 
 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších změn, následující smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva”): 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje, že provede „Výměnu sprchových vaniček včetně zednických a obkladačských 
prací“, jehož bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 1 Výzvy (dále jen „Dílo“). Dílo bude provedeno v termínu do 
12.12.2022. 

1.2. Místem provádění díla je: objekt U Rytířů, Husova 123, 28401 Kutná Hora. 

1.3. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému provádění Díla Zhotovitelem a 
zavazuje se mimo jiné umožnit Zhotoviteli přístup na místo provádění Díla, provedené Dílo převzít a zaplatit cenu Díla 
podle ustanovení odst. 2.1. této Smlouvy. 

 

II. Cena Díla a platební podmínky 

2.1. Cena Díla byla stanovena nabídkou Zhotovitele podanou v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí 
139 260,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Zhotovitel není plátce DPH. 

2.2. Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy jako cena konečná, pevná a nepřekročitelná. V Ceně 

jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díla, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a 
další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této Smlouvy. 

2.3. Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české měně na základě faktury vystavené po ukončení 
prací a řádném předání díla. 

2.4. Faktura – daňový doklad je splatná do 14 dnů od jejího vystavení. Zaplacením se rozumí připsání celé částky na 
bankovní účet Zhotovitele.  

 

III. Prodlení a sankce 

3.1. V případě prodlení s provedením Díla způsobeného okolnostmi na straně Objednatele platí, že veškeré termíny plnění 
se prodlužují o dobu, po kterou trvaly překážky a okolnosti způsobující prodlení na straně Objednatele a o přiměřenou 
dobu nutnou k tomu, aby mohla být poskytovaná plnění znovu vhodně zkoordinována. 

3.2. Při nezaplacení faktury nebo její části Objednatelem do data splatnosti je Objednatel povinen zaplatit 

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  
3.3. Žádná ze Smluvních stran nebude zodpovědná za zpoždění způsobené neovlivnitelnými okolnostmi. Za neovlivnitelné 

okolnosti jsou považovány takové překážky, které vznikly nezávisle na vůli dané Smluvní strany, a které této Smluvní 
straně brání konat svou povinnost nebo pokud se nedá předpokládat, že daná Smluvní strana mohla této překážce 



předejít. Odpovědnost nezaniká překážkou, která vznikla v okamžiku, kdy daná Smluvní strana měla v plnění svých 
povinností zpoždění nebo překážkou, která vyplynula z její ekonomické situace. Účinky vylučující odpovědnost jsou 
omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 

IV. Trvání smlouvy 

4.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran. 

4.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do předání Díla Objednateli, s výjimkou ustanovení, která mají přetrvat 
i po skončení platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

 

 

V. Odstoupení od smlouvy 

5.1. Každá ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případě, že na druhou Smluvní stranu bude prohlášen 
konkurs nebo vstoupí do likvidace. 

5.2. Odstoupení od této Smlouvy oznámí jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně zasláním písemného odstoupení. Po 
doručení odstoupení zastaví Zhotovitel buď okamžitě, nebo ke dni specifikovaném v odstoupení všechny další práce 
na Díle, s výjimkou takových prací, které jsou nutné k ochránění části Díla již provedeného. Zhotovitel předá 
Objednateli i části Díla, které dosud nepředal, avšak k datu odstoupení již provedl. Zhotovitel má nárok na zaplacení 
té části ceny Díla, která odpovídá rozsahu předaných a Objednatelem převzatých částí Díla a na úhradu již 
vynaložených nákladů. 

5.3. Odstoupením zaniká tato Smlouva ke dni doručení odstoupení druhé Smluvní straně, tedy s účinky ex nunc. 

 

 

VI. Ostatní ujednání 
6.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy 

platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních 
předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu Smluvních stran.  

6.2. Tato Smlouva a právní vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších změn.  

6.3. Všechny změny, doplňky a dodatky této Smlouvy je možné provést jen formou písemných číslovaných dodatků a 

stávají se nedílnou součástí této Smlouvy. 

6.4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve 
Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy, a nahrazuje veškerá předešlá ujednání 
mezi účastníky ve stejné věci, a to ústní i písemná. 

6.5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran. 

6.6. Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 
 

V Kutné Hoře dne ___________ 

 

 

_______________ 

za objednatele  

Ing. Josef Vavřinec                                    

V ________________ dne ___________ 

 

 

_______________ 

za Zhotovitele 

Jiří Blažejovský 

 

  

 


